
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

02 октября 2023 г.  № 2011 

г. Краснодар 

 

 
О формировании оргкомитета и редакционной коллегии сборника статей 

«Современные территориальные исследования»   
 

В целях реализации плана научно-исследовательской деятельности 
Института географии, геологии, туризма и сервиса ФГБОУ ВО КубГУ  
и вовлечения студентов в научную деятельность   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить оргкомитет для обеспечения создания сборника статей 
«Современные территориальные исследования» в следующем составе:  

Председатель оргкомитета – Беликов М.Ю., директор ИГГТиС; 
Заместитель председателя – Волкова Т.А., зам. директора по научной 

работе ИГГТиС Кубанского государственного университета. 
Члены оргкомитета: 
– Анисимова В.В., к.г.н., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 
– Болотин С.Н., зав. кафедрой геоэкологии и природопользования; 
– Захарченко Е.И., зав. кафедрой геофизических методов поиска  

и разведки; 
– Карпова Ю.И., к.г.н., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 
– Климов Н.Н., преподаватель кафедры международного туризма  

и менеджмента; 
– Коновалова А.В., ст. преподаватель кафедры экономической, 

социальной, политической географии 
– Комаревцева Н.А., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 
– Комаров Д.А., и.о. зав. кафедрой геоинформатики и картографии; 
– Любимова Т.В., зав. кафедрой нефтяной геологии, гидрогеологии  

и геотехники; 
– Миненкова В.В., зам. директора по учебной работе ИГГТиС Кубанского 

государственного университета; 
– Нагалевский Э.Ю., зав. кафедрой физической географии; 
– Рыживолова Э.А., зам. директора по воспитательной работе ИГГТиС 

Кубанского государственного университета; 
– Сапожникова Т.Ю., преподаватель кафедры международного туризма  

и менеджмента; 
– Сидоренко В.В., председатель СНО ИГГТиС; 



2 

№ 2011 от 02.10.2023 

– Ходыкина М.Ф., ст. преподватель кафедры международного туризма  
и менеджмента; 

– Пикалова Н.А, доцент кафедры геоэкологии и природопользования  
и определить их функциональные обязанности (приложение). 

2. Издательско-полиграфическому центру КубГУ (Морев А.Б.) 
опубликовать сборник статей «Современные территориальные исследования»  
за счет средств гранта ректора на развитие СНО структурного подразделения 
КубГУ – 2023 (Расходы на организационно-техническое сопровождение НИР). 

3. Обеспечить бесплатную публикацию в сборнике статей для студентов 
ФГБОУ ВО КубГУ. 

4. Сформировать редколлегию в составе:  
Ответственный редактор – Комаревцева Н.А., к.г.н., доцент кафедры 

международного туризма и менеджмента;  
Члены редколлегии: 
– Анисимова В.В., к.г.н., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 
– Волкова Т.А., к.г.н., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 
– Карпова Ю.И., к.г.н., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 
– Климов Н.Н., преподаватель кафедры международного туризма  

и менеджмента; 
– Коновалова А.В., ст. преподаватель кафедры экономической, 

социальной, политической географии; 
– Миненкова В.В., зам. директора по учебной работе ИГГТиС Кубанского 

государственного университета; 
– Рыживолова Э.А., зам. директора по воспитательной работе ИГГТиС 

Кубанского государственного университета; 
– Сапожникова Т.Ю., преподаватель кафедры международного туризма  

и менеджмента; 
– Сидоренко В.В., председатель СНО ИГГТиС; 
– Ходыкина М.Ф., старший преподаватель кафедры международного 

туризма и менеджмента; 
– Пикалова Н.А, доцент кафедры геоэкологии и природопользования. 
4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по научной 

работе и инновациям Шарафана М.В. 
 

 

 

Проректор по учебной работе,  

качеству образования –  

первый проректор 

 

 

 

Т.А. Хагуров 

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева 
 


